Di V.ra Eminenza

<sup>a</sup>humilissimo etc.

<sup>a-a</sup> *autographum*

Opizio Arcivescovo d'Efeso<sup>a</sup>

## N. 2550

### *Opitius Pallavicini Ioanni Baptistae Locatelli, praeposito ecclesiae s.ti Iacobi in Casimiria*

*Cracoviae, 5 I 1684*

*Excommunicatione eum solvit, qua punitus, quia in sua ecclesia praepositorum, cum dies Nativitatis Christi appareretur, campanarum agitorem iussis inoboedientem virgis caecidit. Poenitentiae nomine 200 florenorum polonorum viro ei solvere debet.*

*Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 158v-159r.*

Absolutio ab excommunicatione ad cautelam  
Opitius etc.

---

<sup>5</sup> Non est mihi nota epistula a Buonvisi ad Pallavicini die 25 XII 1683 data; fortasse agitur de epistula die 21 XII 1683 data, cf. ANP XXXIV/7, N. 2526.

Dilecto Nobis in Christo admodum Rev.do et Illustri Ioanni Baptistae Locatelli<sup>1</sup>, sacrae theologiae et philosophiae doctori, ad ecclesiam S.ti Iacobi in Casimiria<sup>2</sup> praeposito, salutem etc.

Expositum nobis tua pro parte fuit, qualiter Domus Dei zelando decorem, servitoribus seu ministris tuis, proxime praeterita Dominici Natalis imminente solemnitate ecclesiam praeposituralem supradictam mundari et exornari mandaveris, contigisse tamen quod tu circa horam primarum vesperrarum eiusdem sacrae solemnitatis ad ecclesiam praedictam veniens, quendam Christophorum Swoskowski, tuum pro tunc campanatorem opus sibi in ecclesia paranda iniunctum neglexisse comprehenderis, adeoque in illum in ipsamet ecclesia manum extendens, eundem leviter virga percutiens, aliquo vulnusclo seu decorticatione, paulo supra frontem nihilominus remanente, quodque postmodum ad huiusmodi factum reflectendo, bonarumque mentium, quarum est, culpam timere, etiam ubi culpa non est, indolem inseguendo, ad nos humiliter supplicando recurras, quatenus ad cautelam beneficium absolutionis ab excommunicatione, quam ob huiusmodi percussione incurrisses, impertiri dignaremur. Nos autem, post indultam tibi ad tempus ab huiusmodi excommunicatione iteratam sublevationem primo scilicet a Vigilio Sacrae eiusdem Nativitatis usque ad [159r] festum Circumcisionis inclusive, secundo vero ab eodem usque ad diem Epiphaniae similiter inclusive, te nunc uberioris gratiae dono, perfrui cupientes, precibus tuis paterne inclinati, viso per Auditorem nostrum<sup>3</sup> praedicto vulnusclo, nobisque de super data informatione auditoque consensu in absolutionem tui per eundem Swoskowski coram eodem Auditore nostro praestito, aliisque consideratis considerandis, te ab excommunicatione, quam ex percussione praedicta in loco sacro attentata, incurrisses, autoritate, qua in vim legationis nostrae fungimur, apostolica, ad cautelam absolvimus, teque altaris ministerio et fidelium communioni plene omni meliori modo restituimus, in duodecem florenis Polonicalibus eidem Swoskowski intra viginti dies proximos erogandis poenitentiam subiturum, salvis quibuscunque iuribus fisci talibus, qualia competere possint. In quorum fidem praesentibus subscripsimus, easdemque sigillo nostro muniri mandavimus. Datum Cracoviae, die quinta mensis Ianuarii, Anno Domini 1684.

---

<sup>1</sup> Ioannes Baptista Locatelli praepositus fuit in ecclesia Sancti Iacobi in Casimiria inde ab anno 1665 (usque ad annum 1691?); die 5 mensis Mai anno 1674 F. Buonvisi, qui tum nuntius fuit, concessit ei, ut praeposituram supra dictam in 5 annos retinere posset atque parochiam in alia ecclesia; cf. ASV, Arch. Nunz. Varsavia 176 f. 82r–83r.

<sup>2</sup> Prima mentio de ecclesia Sancti Iacobi in Casimiria anno 1313 facta est. Anno 1462 ecclesia praepositura facta est. Ecclesia et parochia sublatae sunt a primate Michaëli Poniatowski anno 1783; cf. Wolski, passim.

<sup>3</sup> Iacobus Maria ab Unde, auditor nuntii Pallavicini.

## N. 2551

*Opitius Pallavicini**Raymundo Krygier et Francisco Marszewski OP, conventus Thorunensis, et Thomae Kupiszewicz (Kupiszowic), dioecesis Cracoviensis*

Cracoviae, 7 I 1684

*Diaconis-monachis monasterii OP Thorunensis dat dispensationem extra tempora ad presbyteratum ob necessitatem ecclesiae dominicanorum Thorunensis, in dioecesi Culmensi. Similem dispensationem dat Thomae Kupiszewicz<sup>1</sup> de dioecesi Cracoviensi ob necessitatem ecclesiae in dioecesi Cracoviensi in vico Leszczyny<sup>2</sup> sitae.*

*Summariium in cancellaria nuntiaturae confectum: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 158v, 159r.*

## N. 2552

*Card. Alderanus Cybo Opitio Pallavicini*

Romae, 8 I 1684

*Notum facit fasciculos die 6 et 12 1683 datos sibi allatos esse. Papa eum laudavit, quia officia sua summa cum cura explet.*

*Reg.: ASV, Segr. Stato, Polonia 185 f. 129r.*

Al medesimo.

De 6 e 12 dello scorso<sup>1</sup> sono i dispacci venutimi ultimamente da V.ra Signoria Ill.ma con quanto ne<sup>3</sup> medesimi stava annotato. Godo io la sodisfazione solita di doverne a lei significar gradita appieno l'esatta diligenza della Santità di N.ro Signore, e sodisfacendo per hora a quanto mi occorre di vantaggio colle qui annesse, auguro a V.ra Signoria Ill.ma dal Signore Dio ogni maggior dono di prosperità. Roma, 8 Gennaro 1684.

<sup>1</sup> Thomas Kupiszewicz (Kupiszowic), filius Mathei, sacerdos factus est die 1 IV 1684 in cathedra Cracoviensi; cf. AKMKr., LiberOrd. 5 f. 160r.

<sup>2</sup> Leszczyny (Lesczyny), vicus prope Kielcum situs, ad episcopos Cracovienses pertinens. Ecclesia parochialis Sancti Hyacinthi fundata est a Petro Tylicz, episcopo Cracoviensi. Aedificatio anno 1600 ad finem adducta est.

<sup>3</sup> Cf. ANP XXXIV/7, N. 2493–2494, N. 2504–2508.

## N. 2553

**Card. Alderanus Cybo Opitio Pallavicini**

*Romae, 8 I 1684*